
I 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
ll 
ll 
I 
ll 
ll 
ll 
ll 
ll 

I 

Memorandum o participaci na projektu 

RESTARTESF 

Slezská univerzita v Opavě 
se sídlem: Na Rybníčku 626/1 , 746 Ol Opava 
zastoupena: doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem 
dále jen "příjemce" 

a 

, 
Slezská univerzita v Opavě 
Fakulta veřejných politik v Opavě 
se sídlem: Bezručovo náměstí 14, 746 Ol Opava 
zastoupena: prof. PhDr. Rudolfem Žáčkem, Dr., děkanem 
dále jen "dílčí příjemce" 

uzavírají toto Memorandum 

I. PREAMBULE 

1. Příjemce realizuje projekt "Zvýšení kvality vzdělávání na Slezské univerzitě v Opavě ve 
vazbě na potřeby Moravskoslezského kraje", registrační číslo 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18 _ 058/0010238 (dále jen "projekt"), a to v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen "OP VVV"). Celkové způsobilé výdaje projektu činí 
84.341.161 ,86 Kč. 

2. Příjemci byla na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 18_058/0010238-01, vydaného 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 31. 1. 2019 (dále jen "rozhodnutí"), 
poskytnuta dotace na realizaci výše uvedeného projektu, a to ve výši 80.124.103,76 Kč. 

3. Předmětem tohoto Memoranda je upřesnění vzájemných práv a povinností spojených 
s realizací projektu mezi příjemcem a dílčím příjemcem . 



II. PODMÍNKY DOTACE 

1. Příjemce i dílčí příjemce shodně prohlašují, že jsou seznámeni s podmínkami poskytnuté 
dotace uvedené v rozhodnutí, a to ve všech jeho částech (Preambule, I. Specifikace dotace, II. 
Povinnosti příjemce, III. Platební podmínky, IV. Porušení rozpočtové kázně a odvody za 
porušení rozpočtové kázně, V. Přílohy). 

2. Příjemci byla dotace poskytnuta v souladu s ustanovením Preambule, specifikace příjemce 
dotace uvedeného rozhodnutí. 

3. Rozhodnutí tvoří přílohu č. 1 tohoto Memoranda. 

III. PRÁV A A POVINNOSTI PŘÍJEMCE A DÍLČÍHO PŘÍJEMCE 

1. Příjemce i dílčí příjemce jsou povinni dodržovat podmínky dotace uvedené v článku II. 
tohoto Memoranda. 

2. Příjemce pověřuje dílčího příjemce realizací částí projektových aktivit, které jsou obsahově, 
finančně a věcně spojeny s činností dílčího příjemce. Uvedené projektové aktivity jsou 
vymezeny v projektové žádosti a jejích přílohách, včetně rozpočtu projektu. 

3. Dílčí příjemce je v rozsahu stanoveném v bodě 2 tohoto článku povinen: 

- realizovat projektové aktivity uvedené v předchozím bodě, a to takovým způsobem, aby 
; byl naplněn účel projektu a byly splněny podmínky uvedené v rozhodnutí, 

-dodržovat harmonogram klíčových aktivit projektu, 

-spolupracovat na řízení, realizaci a monitorování projektu, 

- řádně čerpat přidělenou část schváleného rozpočtu projektu, která je uvedena v příloze č. 
3 Memoranda, 

- spolupracovat s příjemcem při zajištění plnění finančních milníků projektu, 

- zajišťovat řádnou organizaci projektových aktivit a zajišťovat podmínky pro úspěšnou 
realizaci projektu, 

- zajistit dosažení stanovených monitorovacích indikátorů projektu, které jsou uvedeny 
v příloze č. 2 Memoranda, 

- zajistit dosažení stanovených výstupů dílčího příjemce, které jsou uvedeny v projektové 
žádosti a v přílohách projektové žádosti, 

- zajistit z vlastních zdrojů spolufinancování celkových způsobilých výdajů ve výši 5 %. 
Částka spolufinancování je uvedena v článku IV, bod. 5. 

4. Dílčí příjemce je v rozsahu stanoveném v bodě 2 tohoto článku oprávněn: 

-využívat pro realizaci projektových aktivit přidělenou část rozpočtu, 

- požadovat ze strany příjemce součinnost potřebnou k úspěšnému řešení přidělené části 
projektu a plnění povinností uvedených v bodě 3 (např. nezbytné úpravy projektové 
žádosti, finančních toků a finančních milníků). 

2 



I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
ll 

ll 
ll 

I 

I 

I 

5. Dílčí příjemce nese plnou odpovědnost za sankce a postihy, které vzniknou v případě 
nedodrženi podmínek dotace, odpovídající rozsahu uvedeném v bodě 2 tohoto článku. Dílčí 

příjemce nenese odpovědnost za pochybení vzniklá na straně příjemce či jiných součástí 
Slezské univerzity v Opavě. V případě nedodrženi podmínek dotace způsobené více dílčími 
příjemci, bude odpovědnost za sankce a postihy rozdělena v poměru, v jakém se podíleli na 
jejich způsobení. 

IV. ROZPOČET DÍLČÍHO PŘÍJEMCE 

1. Celkové způsobilé přímé výdaje dílčího příjemce činí maximálně   

2. Paušální náklady dílčího příjemce činí maximálně   

3. Celkový rozpočet dílčího příjemce činí maximálně   

4. Spolufinancování celkových výdajů dílčího příjemce činí maximálně   

V. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

l. Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech. 

2. Memorandum může být měněno pouze písemně a se souhlasem obou stran. 

, 

y z 9 -04- 2019 V Opavedne . .... .......... . 

Přílohy: 

1 I Rozhodnutí 
2/ Soupis jednotlivých indikátorů 
3/ Rozpočet 

děkan 

3 



ll 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1-Malá Strana 
IČO: 00022985 

č. j.: MSMT-24263/2018-8 

ROZHODNUTf O POSKYTNUTf DOTACE č. 18_058/0010238-01 
(dále jen " Rozhodnutí" } 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen "MŠMT") jako poskytovatel dotace z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen "Poskytovatel dotace") a správní orgán příslušný dle 
§ 14 odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti o dotaci předložené níže 
uvedenou právnickou osobou v rámci Výzvy č. 02_18_058 ESF výzva pro vysoké školy -Strukturálně 
postižené regiony, v aktuálním znění, tematického cíle 10 -Investice do vzdělávání, odborné přípravy 
a odborného výcviku k získávání dovedností a do celoživotního učení, investiční priority 1-Zlepšování 
kvality a účinnosti a přístupu k terciárnímu a rovnocennému vzdělávání, zejména v případě 
znevýhodněných skupin aby se zvýšila účast a úrovně dosaženého vzdělání, prioritní osy 2 - Rozvoj 
vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj, podle § 14 odst. 4 a § 14m odst. 1 písm. a} 
rozpočtových pravidel, rozhodlo v řízení o žádosti přijaté dne 31. července 2018 o poskytnutí dotace 
ve výši 80 124 103,76 Kč příjemci 

Název: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 Ol Opava 

IČO: 47813059 

Bankovníúčet: 000094-0000136821/0710 

(dále jen "Příjemce") . 

na realizaci projektu 

Název projektu dle MS2014+:1 Zvýšení kvality vzdělávání na Slezské univerzitě v Opavě ve 
vazbě na potřeby Moravskoslezského kraje 

Registrační číslo projektu dle MS2014+: CZ.02. 2. 69/0.0/0.0/18 _ 058/0010238 

(dále jen " projekt"). 

1 l nformačnl systém sloužlcí k monitorováni, řízen í, hodnocení a reportování implementace ESIF v ~eské republice v programovém období 
2014-2020, a to na v!ech úrovních implementace (projekt, program, Dohoda o partnerst ví}. 

1/ 18 



.. 

EVROPSKA UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Vyzkum. vývoj a vzdělavám -.,, r.... STC.RSTV~.,.o tt<OL." .". 

...... Aouc • ·c 'Nt l4CVV 

1. Účel dotace 

Část I 

SPECIFIKACE DOTACE 

Účelem dotace je realizace klíčových aktivit projektu: 

Řízení projektu 
Modernizace vzdělávání na Ústavu lázeňství a gastronomie a turismu, Filosoficko
přírodovědecké fakulty, SU 
Modernizace vzdělávání na Fakultě veřejných politik, SU 
Modernizace vzdělávání na Ústavu informatiky a Ústavu fyziky, Filosoficko-přírodovědecké 
fakulty a Matematickém ústavu, SU 
Rozvoj vzdělávání na SU 

(dále jen "účel dotace"). 

2. Lhůta pro splnění účelu dotace 

Účelu dotace musí být dosaženo do data ukončení fyzické realizace projektu. 

Datum zahájení fyzické realizace projektu: 

Datum ukončení fyzické realizace projektu: 

01. 04. 2018 

31. 12. 2022 

Doba trvání projektu: 57 měsíců 

3. Finanční rámec projektu 

Výdaje/zdroje projektu Q\stka (v Kč) 

a) Celkové způsobilé výdaje projektu 

b) Příjmy projektu připadajfcf na způsobilé výdaje 

c) Celkové způsobilé výdaje očištěné o příjmy 
připadající na způsobilé výdaje 
(c =a- b) 

d) Vlastní financování způsobilých výdajů projektu 
uvedených v bodu c) 

z toho neinvestiční prostředky; 

z toho investiční prostředky; 

e) Dotace e = c- d3 

z toho z Evropského sociálního fondu (dále jen "ESF"), 

2 ~ádek c) tabulky 

PodR na celkových 
způsobilých výdajich 
očitěných o pfijmy2 

(v%) 

3 Specifikace pro veřejné rozpočty : účelový znak OP VW P02 - neinvestice 33062, investice 33981, OP VW P03- ne investice 33063, investice 
33982. 

2/18 



I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Výdaje/zdroje projektu Cástka (v Kč) 

tj. prostředky poskytnuté ze SR 
na předfinancování výdajů, které mají být kryty 
prostředky z Národního fondu [§ 44 odst. 2 písm. f) 
rozpočtových pravidel]; 

z toho ze SR, tj. prostředky ze SR na část národního 
spolufinancování [§ 44 odst. 2 písm. j) rozpočtových 
pravidel]. 

Rozdělení investičních a neinvestičních prostředků 
v rámci celkové částky způsobilých výdajů projektu 

neinvestiční prostředky 

investiční prostředky 

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 
oči!těných o pfíjmy2 

(v%) 

3.1. 

, 
Příjemce je povinen podílet se na financování projektu minimálně ve stanoveném podílu (v%) 
zapojení vlastních zdrojů do financování celkových způsobilých výdajů projektu dle výše 
uvedené tabulky, bodu d). Vyjádření závazku vlastního financování částkou v Kč je pouze 
orientační. Vyjádření v Kč a %je jako rozhodující a maximálně možné stanoveno pro součet 
zdroje "ESF" a zdroje "SR", a to při dodržení všech podmínek stanovených tímto rozhodnutím. 

3.2. Dojde-li v průběhu realizace projektu ke snížení způsobilých výdajů prokázaných Příjemcem, 
musí Příjemce vždy zachovat procentní minimální podíly pro zapojení vlastního financování 
způsobilých výdajů a maximální procentní podíly dotace uvedené v bodu 1 této části 

Rozhodnutí. 

3.3. Režim financování projektu ex-ante. 

3.4. Sazba nepřímých nákladů I paušální sazba je stanovena na 40 %. 

Skutečná výše způsobilých paušálních nákladů se rovná součinu paušální sazby a skutečně 
vynaložených a schválených přímých osobních výdajů projektu. 

1. Užití dotace dle Rozhodnutí 

Část ll 
POVINNOSTI PŘfJEMCE 

1.1 Příjemce je povinen využívat dotaci v souladu s platnými právními předpisy ČR a EU, s tímto 
Rozhodnutím, Pravidly pro žadatele a příjemce - obecná a specifická část (dále jen "PpŽP) 
a Metodickými dopisy PpŽP, které jsou nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí. 

1.2 Příjemce je povinen realizovat komplementární vazbu obsaženou v projektu s registračním číslem 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_059/0010237 spočívající v realizaci níže uvedených klíčových aktivit 
projektu, a to do doby ukončení fyzické realizace projektu (ERDF) s komplementární vazbou, nebo 

3/18 



ve stejném termínu realizovat z jiných zdrojů, než z této dotace aktivity nezbytné pro faktické využití 
výstupů tohoto projektu: 

Infrastrukturní zajištění výuky na Ústavu lázeňství, gastronomie a turismu, Filosoficko
přírodovědecké fakulty, SU 
Infrastrukturní zajištění výuky na Fakultě veřejných politik, SU 
Infrastrukturní zajištění výuky na Ústavu informatiky a Ústavu fyziky, Filosoficko
přírodovědecké fakulty, SU 

2. Realizace projektu 

2.1 Projekt bude realizován v souladu s žádostí o dotaci, která je nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí 
nebo obdobně. Za obdobný způsob realizace je považována realizace projektu v rozsahu 
provedených nepodstatných změn a schválených podstatných změn významných dle pravidel 
definovaných v PpŽP. 

2.2 Příjemce je povinen při provádění tzv. změnových řízení v IS KP14+4 postupovat dle PpŽP. 

2.3 Příjemce je povinen realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a vlastní odpovědnost. 

3. Udržitelnost projektu 

Udržitelnost projektu ve smyslu čl. 71 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 
dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 
námořním a rybářském fondu a o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení 
nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (dále jen "Obecné nařízení") není vyžadována. 

4. Plnění rozpočtu projektu a harmonogramu klíčových aktivit projektu 

4.1 Příjemce je povinen realizovat projekt v souladu s platným harmonogramem klíčových aktivit projektu, 
který tvoří přílohu žádosti o dotaci. 

4.2 Příjemce je povinen plnit průběžné finanční milníky projektu. Průběžný finanční milník je stanoven 
vždy na 2 po sobě jdoucí sledovaná období v níže uvedené tabulce a tvoří 80% kumulativní částky 
vyúčtování dle finančního plánu za toto období. 

4.3 Příjemce je povinen splnit hraniční finanční milník projektu, který tvoří 60 % kumulativní částky 
vyúčtování uvedené ve finančním plánu za období stanovené v níže uvedené tabulce. 

Finantnr milnfky Obdobf plněnr Povinnost 
vyúětovat (Kě) 

1. průběžným finančním milníkem projektu je 80% 
1. až 2. 

kumulativní částky vyúčtování uvedené ve finančním 
monitorovací  

plánu projektu (v žádosti o podporu) za 2 po sobě 
období 

jdoucí sledovaná období. 

4 Informační systém konečného příjemce (modul MS2014+). 

4/18 



I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

2. průběžným finančním milníkem projektu je 80 % 
3. až 4. 

kumulativní částky vyúčtování uvedené ve finančním 
monitorovací 

plánu projektu (v žádosti o podporu) za 2 po sobě 
období 

jdoucí sledovaná období. 

Hraničním finančním milníkem projektu je 60 % 1. až 6. 
kumulativní částky vyúčtování uvedené ve monitorovací 
finančním plánu projektu (v žádosti o podporu). období 

3. průběžným finančním milníkem projektu je 80% 
7. až 8. 

kumulativní částky vyúčtování uvedené ve finančním 
monitorovací 

plánu projektu (v žádosti o podporu) za 2 po sobě 
období 

jdoucí sledovaná období. 

S. Způsobilé výdaje 

5.1 Příjemce je povinen použít dotaci pouze na výdaje, které souvisejí s realizací projektu, jsou uvedeny 
ve schváleném rozpočtu projektu, případně v rozpočtu, který Příjemce upravil v souladu s PpŽP, 
a je možné je dle PpŽP považovat za způsobi l é. 

5.2 Příjemce je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty dotací (zejména 
' výdaje na spolufinancování a nezpůsobilé výdaje) z vlastních zdrojů Příjemce tak, aby byl dodržen 
účel dotace. 

5.3 Příjemce je povinen zabezpečit, aby všechny předložené účetní/daňové doklady související 
s projektem byly označeny registračním číslem projektu. Výdaje provedené na základě 

účetních/daňových dokladů nesplňujících tuto náležitost nejsou způsobilé. 

6. Plnění indikátorů projektu a monitorování projektu 

6.1 Příjemce je povinen naplňovat, sledovat a vykazovat indikátory, které jsou uvedeny v žádosti 
o dotaci. U ESF projektů , které vykazují indikátor 6 00 00 Celkový počet účastníků, je Příjemce dále 
povinen vykazovat i indikátory dle Přílohy 1 Nařízení č. 1304/2013.5 

6.2 Příjemce je povinen předávat Poskytovateli dotace údaje nezbytné k průběžnému sledování realizace 
projektu (monitorování projektu), a to zejména prostřednictvím předkládání monitorovacích 
zpráv. Monitorovací zprávy je Příjemce povinen předložit v termínech, formě a způsobem 
v souladu s PpŽP. 

6.3 Pokud Poskytovatel dotace zjistí, že předložená zpráva o realizaci projektu či žádost o platbu jsou 
neúplné nebo obsahují formální nedostatky, je ji Příjemce povinen doplnit nebo opravit ve lhůtě 
stanovené Poskytovatelem dotace dle podmínek stanovených v PpŽP. 

6.4 Příjemce je povinen v průběhu realizace projektu předkládat Poskytovateli dotace zprávy 
o realizaci projektu a žádosti o platbu, včetně všech nezbytných příloh, a to v termínech 
stanovených v PpŽP. Příjemce je povinen předkládat zprávy o realizaci projektu a žádosti o platbu 
v podobě uvedené vIS KP14+. 

5 Nařizení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském sociálním fondu a o zrušeni nařízení (ES) 

f 1081/2006. 

5/18 



6.5 Poskytovatel dotace je v případě, kdy identifikuje zásadní nedostatky nebo hrozby zabraňující 
plynulé realizaci aktivit projektu, oprávněn kdykoliv v průběhu realizace projektu požádat 
Příjemce o předložení zprávy "Informace o pokroku". Příjemce je povinen ji předložit ve lhůtě, 
kterou určí Poskytovatel dotace. 

7. Oznamovací povinnost 

7.1 Příjemce je povinen poskytnout písemně Poskytovateli dotace na jeho žádost jakékoliv doplňující 
informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené Poskytovatelem dotace. 

7.2 Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Poskytovateli dotace veškeré skutečnosti, 

které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky provádění/realizace projektu. 

7.3 Jakoukoli změnu projektu, která je podle PpŽP pro Příjemce nepodstatnou změnou, je Příjemce 
povinen písemně oznámit Poskytovateli dotace prostřednictvím změnového řízení v IS KP14+ 
v souladu s PpŽP. 

8. Vedení účetnictví 

8.1 Příjemce je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech 
projektu. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy ČR, zejména 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o účetnictví"). 

8.2 Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k projektu splňovaly náležitosti 
účetního dokladu ve smyslu ustanovení§ ll odst. 1 zákona o účetnictví [s výjimkou písm. f) tohoto 
ustanovenij, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené 
v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. 

8.3 Příjemce je účetnictví povinen vést způsobem, který zajistí jednoznačné přiřazení účetních položek 
vykazovaných v rámci přímých výdajů ke konkrétnímu projektu, tj. zejména výnosů a nákladů 
a zařazení do evidence majetku. 

8.4 V případě, že Příjemce není povinen vést účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen pro 
projekt vést tzv. daňovou evidenci podle zákona č. 586/ 1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozšířenou o následující požadavky: • 

• vedení oddělené evidence nebo odpovídající kód ke všem příjmům a výdajům, majetkům 

a dluhům s jednoznačnou vazbou k příslušnému projektu; 

• příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení 
§ ll odst. 1 zákona o účetnictví [s výjimkou písm. f) tohoto ustanovení pro subjekty, které 
nevedou účetnictví, ale daňovou evidenci] nebo předepsané náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu ustanovení§ 29 a § 30 zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty; 

• předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky 
vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost; 

• při kontrole Příjemce poskytne na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci v plném 
rozsahu . 

6/18 



I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

8.5 Příjemce je dále povinen průkazně všechny položky dokládat při následných kontrolách a auditech 
prováděných orgány dle části ll, bodu 11.2 tohoto Rozhodnutí. 

9. Zakázky 

9.1 Příjemce je povinen při zadávání zakázek hrazených z prostředků dotace postupovat v souladu 
s platnými právními předpisy6 a PpŽP. 

9.2 Seznam fyzických a právnických osob (dodavatelů) placených z prostředků dotace, na jejichž výběr 
se nevztahuje zákon o zadávání veřejných zakázek: 

Osoby (dodavatelé), na jejichž výběr se nevztahuje zákon o zadávání veřejných zakázek, nebudou 
placeny z prostředků této dotace. 

10. Plnění politik EU a MŠMT 

Při realizaci projektu je Příjemce povinen postupovat v souladu s politikami EU, zejména předpisy 
pro regulérnost veřejné podpory, pravidly hospodářské soutěže, principy udržitelného rozvoje 
a prosazování rovných příležitostí, a s politikami MŠMT, které jsou rozpracovány prostřednictvím 
OP VW a PpŽP. 

ll. Kontrola/audit 

11,.1 Příjemce je povinen postupovat v souvislosti s výkonem kontroly/auditu dle platných právních 
předpisů7 a PpŽP. 

11.2 Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z tohoto Rozhodnutí nebo 
platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. auditu, vztahujících se 
k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné 
ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu, se 
skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným 
k provádění kontroly/auditu. Těmito orgány jsou Poskytovatel dotace, Ministerstvo financí, 
orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise (dále jen "EK"), Evropský účetní 
dvůr (dále jen "EÚD") a Evropský úřad pro boj proti podvodům, případně další orgány oprávněné 
k výkonu kontroly dle platných právních předpisů ČR a EU. 

' 
11.3 Příjemce je povinen informovat Poskytovatele dotace písemně či elektronicky (např. interní 

depeší) o všech provedených auditech a kontrolách ze strany jiných subjektů, a to ve lhůtě 
15 pracovních dní od ukončení kontroly či auditu. 

11.4 Příjemce je povinen Poskytovateli dotace poskytnout veškeré informace o výsledcích těchto 
kontrol a auditů včetně kopií protokolů z kontrol a zpráv o auditech, dále o všech 
navrhovaných/uložených nápravných opatřeních, která budou výsledkem těchto kontrol, 
a o jejich splnění. Informace o provedených kontrolách a auditech vkládá příjemce ve výše 
uvedené lhůtě na záložku "Kontroly" v IS KP14+. 

12. Publicita 

Příjemce je povinen provádět propagaci projektu v souladu s PpŽP. 

• Zejména zákonem č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předp isů . 

7 Zejména zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve zněn í pozdějš ích předpisů , a zákon č. 320/2001 Sb., o finančn í kontrole ve 
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů . 

7/18 



13. Zákaz čerpání jiných podpor 

Příjemce nesmí na výdaje projektu uhrazené z prostředků této dotace čerpat prostředky z jiných 
Evropských strukturálních a investičních fondů, z jiných nástrojů EU, z téhož fondu v rámci jiného 
programu či opakovaně ze stejného programu nebo jiných národních veřejných prostředků. Pokud byl 
určitý výdaj uhrazen z dotace pouze zčásti, týká se zákaz podle předchozí věty pouze této části výdaje. 

14. Vypořádání projektu 

Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat v souladu s platnými právními předpisy.8 Vratku 
finančních prostředků je příjemce povinen provést dle pokynů ŘO na výdajový účet: 821001/0710, nebo 
účet cizích prostředků: 6015-821001/0710. 

15. Uchovávání dokumentů 

Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu 
s platnými právními předpisy ČR a EU a v souladu s PpŽP. 

16. Odečtení příjmů 

Příjemce je povinen v souladu s PpŽP nejpozději v okamžiku předložení závěrečné žádosti o platbu 
odečíst od celkových způsobilých výdajů čisté jiné peněžní příjmy projektu dle čl. 65 Obecného nařízení, 

' které získal v průběhu realizace projektu, pokud tyto příjmy nebyly zohledněny již při vydání tohoto 
Rozhodnutí. 

17. Péče o majetek 

Příjemce je povinen zacházet s majetkem spolufinancovaným z dotace s péčí řádného hospodáře, 
zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Po dobu realizace projektu nesmí 
Příjemce majetek spolufinancovaný byť i částečně z prostředků dotace bez předchozího písemného 
souhlasu Poskytovatele dotace převést, prodat, půjčit či pronajmout jinému subjektu v případě, že se 
nejedná o naplňování účelu projektu, a dále nesmí být k tomuto majetku po tuto dobu bez předchozího 
písemného souhlasu Poskytovatele dotace zřízeno věcné břemeno či zástavní právo, ani nesmí být 
vlastnické právo Příjemce nijak omezeno. 

18. Výstupy projektu a práva duševního vlastnictví 

18.1 Příjemce je povinen poskytnout výstupy projektu v souladu s PpŽP nejpozději se závěrečnou 
zprávou o realizaci projektu pro využití Poskytovatelem dotace a pro informaci veřejnosti. 

18.2 Příjemce je povinen díla a jiné předměty ochrany chráněné autorskými právy a právy s nimi 
souvisejícími, v případě, že při jejich vzniku byly alespoň částečně použity prostředky této dotace, 
licencovat licencí Creative Commons 4.0 ve variantě BY nebo BY-SA. Tuto licenci je Příjemce povinen 
v souladu se zněním licenční smlouvy připojit k dílu či jinému předmětu ochrany bez zbytečného 
odkladu po jeho vzniku a toto dílo či jiný předmět ochrany dát k dispozici veřejnosti takovým 
způsobem, aby k němu měl každý neomezený a bezplatný dálkový přístup a bylo mu umožněno dílo 
dále sdílet a jinak užívat v souladu se zvolenou licencí. Pokud je držitelem autorských práv či práv 
s nimi souvisejících k dílu nebo jinému předmětu ochrany, které vznikly na základě zakázky 
s použitím prostředků této dotace, třetí osoba odlišná od Příjemce, je Příjemce povinen smluvně 

• Zejména s ustanovením § 75 rozpočtových pravidel a platnou vyhláškou vydanou Ministerstvem financí. 

8/18 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 



I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

zajistit, aby tato osoba připojila k dílu nebo jinému předmětu ochrany licenci Creative Commons 
za stejných podmínek jako Příjemce. 

18.3 Příjemce je povinen neprodleně po schválení ZoR s předloženým výstupem nahrát do databáze 
výstupů OP VVV: 

• výstupy projektu, k nimž je povinen pro MŠMT zajistit licenci dle bodu 18.2, 

• výstupy projektu, které nejsou chráněny autorskými či obdobnými právy a právy s nimi 
souvisejícími. 

Nahráním výstupu projektu do databáze OP VVV se rozumí uložení výstupu ve strojově čitelném 
formátu a vyplnění požadovaných metadat. 

19. Veřejná podpora9 

Příjemce je povinen Poskytovateli dotace poskytnout data nezbytná k prokázání zajištění souladu 
s pravidly veřejné podpory. 

Podpora poskytnutá na realizaci projektu nemá charakter veřejné podpory ve smyslu čl. 107, odst. 1 
Smlouvy o fungování EU. 

20 . ..Evaluace 

Příjemce je povinen v souladu s PpŽP poskytovat součinnost při realizaci evaluačních aktivit v rámci OP 
VVV, a to po celou dobu realizace projektu, a kdykoliv to bude v souvislosti s řešením projektu nutné. 

Příjemce je na vyžádání Poskytovatele dotace povinen poskytnout kontakty na podpořené osoby. 

21. Komunikace v MS2014+ 

Příjemce je povinen zasílat veškeré písemnosti informačním systémem MS2014+. 

22. Pověření ke zpracování osobních údajů podpořených osob 

Poskytovatel dotace pověřuje Příjemce za níže uvedených podmínek, jakožto zpracovatele, 
ke zpracování osobních údajů, včetně citlivých údajů (dále jen "osobní 'údaje"), osob podpořených 
v projektu za účelem prokázání řádného a efektivního nakládání s prostředky ESF, které byly 
na realizaci projektu poskytnuty tímto Rozhodnutím. 

Příjemce je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje podpořené osoby v souladu s platnými 
právními předpisy a s Nařízením Evropského parlamentu a Rady {EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a to v rozsahu, způsobem 
a po dobu vymezenou v PpŽP. 

Příjemce je povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování či zneužití. 

• Veřejnou podporou splňující znaky čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU se rozumí každá podpora poskytnutá v jakékoli formě státem 
nebo z veřejných prostředků, která narušuje nebo může narušit hospodářskou soutěž tím, že zvýhodňuje určité podniky nebo určitá 
odvětví výroby a ovlivňuje obchod mezi členskými státy. 

9/18 



Příjemce je povinen uzavřít smlouvu dle čl. 28 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 

s dodavatelem, pokud taková osoba má v souvislosti s realizací projektu zpracovávat osobní údaje 
podpořených osob. Tyto smlouvy musí upravovat podmínky zpracování osobních údajů obdobně jako 
podmínky stanovené v tomto Pověření Příjemce v této části tohoto Rozhodnutí. 

1. Žádost o platbu 

Část 111 
PLATEBNÍ PODMfNKY 

1.1. První zálohová platba je stanovena v souladu s PpŽP- specifická část. Výše takto stanovené první 
zálohové platby činí 21 967 951,99 Kč a tato částka bude proplacena zpravidla do 30 kalendářních 
dnů od vydání tohoto Rozhodnutí na bankovní účet Příjemce, nejdříve však 60 kalendářních dnů 
před zahájením realizace projektu . 

1.2. Příjemce je povinen pro účely proplacení dalších částí dotace předkládat Poskytovateli dotace 
řádně vyplněné žádosti o platbu podložené příslušnými účetními a jinými doklady dle PpŽP. 

1.3. Dotace je poskytována na způsobilé výdaje projektu, které nejsou či nebudou kryty z příjmů 
projektu připadajících na způsobilé výdaje ani z jiných zdrojů Příjemce. Konečná výše dotace, která 

' bude Příjemci vyplacena, bude stanovena na základě vzniklých, odůvodněných a řádně 
prokázaných způsobilých výdajů. 

2. Převod prostředků dotace 

Poskytovatel dotace bude dotaci specifikovanou v části I tohoto Rozhodnutí Příjemci proplácet 
bezhotovostním bankovním převodem na bankovní účet Příjemce v závislosti na předložených 

žádostech o platbu dle bodu 1.2 této části Rozhodnutí 

Dnem proplacení se rozumí den odepsání částky z účtu Poskytovatele dotace. 

Část IV 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ A ODVODY ZA PORUŠENf ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

1. Není-li v dalším ustanovení uvedeno jinak, představuje porušení povinností uvedených v tomto 
Rozhodnutí porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) nebo písm. j) 
rozpočtových pravidel a výše odvodu za porušení rozpočtové kázně činí v souladu s ustanovením 
§ 44a odst. 4 písm. b) rozpočtových pravidel částku, v jaké byla rozpočtová kázeň porušena. 

2. Podle ustanovení§ 14 odst. 4 písm. j) rozpočtových pravidel, se tímto stanovují ostatní povinnosti, 
jejichž nedodržení není neoprávněným použitím podle§ 3 písm. e) rozpočtových pravidel. Těmito 
povinnostmi jsou povinnosti stanovené v části ll, bod 4.1, 5.2, 10, 11.1, 21. 

3. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části ll, bod 4.2 tohoto Rozhodnutí, je 
případný odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) 
a v souladu s § 14 odst. S rozpočtových pravidel stanoven ve výši 0,02 % z celkové částky dotace 
za každý nesplněný průběžný finanční milník. 

10/ 18 



ll 
ll 

ll 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

4. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části ll, bod 4.3 tohoto Rozhodnutí, je 
odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu 
s ustanovením§ 14 odst. S rozpočtových pravidel stanoven ve výši 0,1% z celkové částky dotace. 

S. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části ll, bod 6.2 - 6.S, 7, 11.2- 11.4, 1S, 
20 tohoto Rozhodnutí, je odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a 
odst. 4 písm. a) a v souladu s ustanovením § 14 odst. S rozpočtových pravidel stanoven ve výši 
S 000 Kč za každé porušení. 

6. V případě, že dojde k porušení povinností sledovat a vykazovat indikátory dle části ll, bodu 6.1 
tohoto Rozhodnutí, je odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 
4 písm. a) a v souladu s ustanovením§ 14 odst. S rozpočtových pravidel stanoven ve výši S 000 Kč 
za každý jednotlivý případ (každý indikátor). 

V případě, že dojde k porušení povinnosti naplnit cílové hodnoty indikátorů povinných k naplnění 
stanovené v části ll, bodu 6.1 tohoto Rozhodnutí, je odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu 
s ustanovením§ 44a odst. 4 písm. a) a v souladu s ustanovením§ 14 odst. S rozpočtových pravidel 
stanoven takto: 

Míra splnění hodnoty indikátorů výstupů vzhledem 
Výše odvodu 

k údajům uvedeným v příloze č. 1 

odvod ve výši, v jaké byla 
při naplnění průměru výstupů méně než nebo rovno 3S% rozpočtová kázeň porušena 

bez ohledu na výsledky a milníky 

snížený odvod z celkové částky 
při naplnění v intervalu více než 3S % méně než 8S % dotace dle vzorce: 

X = (8S - n) X 0,7 (%) 

při naplnění na 8S% a více O Kč 

x = výše odvodu (%), n =průměrné % naplnění výstupů. 

Míra splnění hodnoty indikátorů výsledků vzhledem 
Výše odvodu 

k údajům uvedeným v příloze č. 1 

odvod ve výši, v jaké byla 
rozpočtová kázeň porušena 

při naplnění průměru výsledků méně než nebo rovno 40% bez ohledu na naplnění indikátorů 
výstupu a milníku 

snížený odvod z celkové částky 

při naplnění v intervalu více než 40% méně než 90% dotace dle vzorce: 
X= (90 - n) X 0,7 (%) 

při naplnění na 90% a více O Kč 

x = výše odvodu (%), n =průměrné % naplnění výsledků. 

11/18 



, 

Míra splnění hodnoty indikátoru milníku vzhledem 
Výše odvodu 

k údajům uvedeným v příloze č. 1 

odvod ve výši, v jaké byla 

při naplnění milníku méně než nebo rovno 65% 
rozpočtová kázeň porušena 
bez ohledu na naplnění indikátorů 
výstupu a výsledku 

snížený odvod z celkové částky 
při naplnění v intervalu více než 65% méně než 95% dotace dle vzorce: 

x = (95- n) (%) 

při naplnění na 95% a více O Kč 

x = výše odvodu {%}, n = % naplnění milníku 

Odvody se stanovují odděleně pro indikátory výstupu, výsledku a milníku a jednotlivé odvody se sčítají. 
Do výpočtu průměrů se zahrnují indikátory s atributem povinný k naplnění. 

Pokud má Příjemce závaznou cílovou hodnotu pro více indikátorů výstupu nebo více indikátorů 
výsledku, míra nenaplnění závazku bude vypočtena jako průměr z dosažených hodnot v procentech, 
odděleně pro indikátory výstupů a indikátory výsledků. Přitom překročen í nad 100% se vždy započítává 
pouze jako 100 %. Indikátor výstupu tzv. milník se hodnotí samostatně, tudíž se nezapočítává 
do výpočtu průměru výstupu. 

7. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části ll, bod 9.1 tohoto Rozhodnutí, je 
odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu 
s ustanovením § 14 odst. S rozpočtových pravidel stanoven podle nejzávažnějšího* 

identifikovaného pochybení v zakázce takto: 

řádek Typ pochybení Popis pochybení Výše odvodu z výdajů na 
zakázku* 

1. Nedodržení požadovaného Zadavatel zadal zakázku, 100% 
způsobu zahájení řízení aniž by zahájil zadávací řízení 

25 %, pokud byla dodržena 
v souladu se zákonem nebo 
výběrové řízení v souladu 

určitá míra uveřejnění, 

s PpŽP. 
která umožnila 
potenciálním dodavatelům 
přístup k zadávané zakázce 

2. Neoprávněné rozdělení Zadavatel rozdělil předmět 100 % 
předmětu zakázky zakázky tak, že tím došlo 

25 %, pokud byla dodržena 
ke snížení předpokládané 

určitá míra 
v • v ' 

hodnoty pod finanční limity 
uvereJnem, 

stanovené v zákoně nebo 
která umožnila možným 

v PpŽP. 
dodavatelům přístup 

k zadávané zakázce 

12/18 



I 
I 
I 
I 3. 

I 
I 
I 

4. 

I 
I 
I , 

I s. 

I 
I 
I 

6. 

I 
I 
I 

7. 

I 
I 

Nedodržení minimální délky 
lhůty pro podání nabídek, 
předběžných nabídek nebo 
žádostí o účast 

Neuveřejnění prodloužení 
lhůty pro podání nabídek, 
předběžných nabídek nebo 
žádostí o účast 

Zadavatel stanovil lhůtu pro 25 %, pokud je zkrácení 
podání nabídek, předběžných vyšší nebo rovno 50 % 
nabídek nebo žádostí o účast délky minimální lhůty 
tak, že jejich délka 

10 %, pokud je zkrácení 
nedosahovala minimálních 

vyšší nebo rovno 30 % 
lhůt stanovených v zákoně 
nebo v PpŽP. délky minimální lhůty 

Zadavatel v průběhu 

2 % až S % dle závažnosti 
pochybení v případě jiného 
zkrácení 

10% 
zadávacího nebo výběrového f-------------:-1 

S % v případě menší 
řízení prodloužil lhůtu pro 

závažnosti pochybení 
podání nabídek nebo žádostí 
o účast, aniž by tuto 
skutečnost uveřejnil 

způsobem stanoveným 
v zákoně nebo PpŽP, 
resp. způsobem, jakým bylo 
zahájeno zadávací nebo 
výběrové řízení. 

Nedostatečné vymezení Zadavatel neuvedl 25% 
požadavků na kvalifikaci v oznámení o zahájení t--------- -------1 

10 % nebo S % v případě 
zadávacího nebo výběrového 

Nedostatečné 

pravidel pro 
nabídek 

vymezení 
hodnocení 

řízení požadavky na 
menší závažnosti 
pochybení 

kvalifikaci, případně tyto 
požadavky nevymezil 
dostatečně určitě. 

Zadavatel neuvedl 25% 
v oznámení o zahájení f-------------1 

10 % nebo S % v případě 
zadávacího nebo výběrového 
řízení nebo v zadávací 
dokumentaci pravidla pro 
hodnocení nabídek, případně 
pravidla pro hodnocení 
nabídek nevymezil 
dostatečně určitě. 

menší 
pochybení 

závažnosti 

Stanovení požadavků Zadavatel stanovil 25% 
na kvalifikaci v rozporu se diskriminační nebo jiné t----------------1 

10 % nebo S % v případě 
zákonem nebo PpŽP protiprávní požadavky na 

kvalifikaci, včetně případů, 

kdy tyto požadavky 
bezprostředně nesouvisely 
s předmětem zakázky. 

menší 
pochybení 

závažnosti 

13/18 



8. 

9. 

, 

10. 

ll. 

12. 

Stanovení pravidel pro Zadavatel stanovil 2S% 
hodnocení nabídek diskriminační nebo jiná r-------------1 

10 % nebo S % v případě 
v rozporu se zákonem nebo protiprávní pravidla pro 

menší závažnosti 
PpŽP hodnocení nabídek, včetně 

pochybení 
případů, kdy hodnotící 
kritéria nevyjadřují vztah 
užitné hodnoty a ceny, resp. 
kvalitativní, environmentální 
nebo sociální hlediska 
spojená s předmětem 
zakázky. 

Stanovení technických Zadavatel stanovil podmínky 2S% 
podmínek nebo jiných účasti, zejména technické t--:--:-:------:---:--:--::-:-----:-::-1 

10 % nebo S % v případě 
podmínek účasti v řízení podmínky, obchodní 

menší závažnosti 
v rozporu se zákonem nebo podmínky nebo jine výše 

pochybení 
PpŽP neuvedené podmínky účasti 

Nedostatečné vymezení 
předmětu zakázky 

Použití jednacího řízení 

s uveřejněním v rozporu se 
zákonem 

v zadávacím nebo 
výběrovém řízení 

diskriminačním způsobem 

nebo jiným způsobem 

v rozporu se zákonem nebo 
PpŽP. 

Zadavatel nevymezil předmět 10% 

zakázky v podrobnostech t-::'S---:%:-:-o-v--p::-:ří-pa-d-:-ě::---m-e-n--=š-:-ií 
nezbytných pro zpracování 

závažnosti pochybení 
nabídky. 

Zadavatel zadal zakázku 

v jednacím řízení 

s uveřeJněnlm, aniž by byly 
splněny zákonné podmínky 
pro takový postup, nebo 
v průběhu jednacího řízení 

s uveřejněn1m podstatně 

změnil zadávací podmínky. 

2S% 

10 % nebo S % v případě 
menší závažnosti 
pochybení 

Nedodržení 
podmínek 
zakázky 

zadávacích Zadavatel při zadávání 2S% 
při zadávání zakázky nedodržel stanovené r----------_, 

10 % nebo S % v případě 
zadávací podmínky, zejména menší závažnosti 
technické podmínky, 

pochybení 
požadavky na kvalifikaci, 
pravidla pro hodnocení, 
obchodní podmínky nebo 
jine podmínky účasti 

v zadávacím nebo 
výběrovém řízení nebo 
podmínky průběhu 

14/ 18 

I 

Jl 

I 



I 
ll 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

13. 

14. 

'i s. 

16. 

Nedodržení základních 

zadávacího nebo výběrového 
řízení. 

Zadavatel porušil základní 25% 
zásad zadávání zakázek při 

posouzení nebo hodnocení 
nabídek 

zásady zadávání zakázek při 1----- ----------1 
10 % nebo S % v případě 

posouzení nebo hodnocení 
nabídek, včetně případů, kdy 
v rozporu se zákonem či PpŽP 
jednal o nabídce, umožnil 
dodatečné změny nabídky 
nebo nezajistil nezbytnou 
auditní stopu posouzení nebo 
hodnocení nabídek. 

menší 
pochybení 

Neoprávněné vyřazení Zadavatel vyřadil nabídku 25% 
nabídky z důvodu z důvodu mimořádně nízké 
mimořádně nízké nabídkové nabídkové ceny, aniž by 
ceny požádal účastníka zadávacího 

nebo výběrového řízení 

o odpovídající zdůvodnění. 

určitého Zadavatel v průběhu lhůty 25 % 

závažnosti 

Zvýhodnění 

dodavatele pro podání nabídek nebo 1---------------1 
10 % nebo 5 % v případě 

Střet zájmů 

žádosti pro účast nebo při 

jednání s dodavateli poskytl 
některému dodavateli nebo 
některým dodavatelům 

informace, které neposkytl 
ostatním dodavatelům, nebo 
zvýhodnil některého 

dodavatele nebo některé 

dodavatelé jiným než výše 

menší 
pochybení 

uvedeným způsobem, ' 
přičemž tento postup měl 

nebo mohl mít vliv na výběr 
nejvhodnější nabídky. 

Příslušný soud nebo jiný 100% 
orgán pravomocně rozhodl, 
že při zadávání zakázky došlo 
ke střetu zájmů, včetně 

případů, kdy příslušný soud 
pravomocně rozhodl, že byl 
při zadávání zakázky spáchán 
trestný čin. 

Zadání zakázky malého 
rozsahu/vyšší hodnoty v 

závažnosti 

15/ 18 



, 

rozporu s kap. 12.2.5 PpŽP. 

17. Podstatná změna závazku ze Zadavatel umožnil 25% 

18. 

19. 

smlouvy podstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na zakázku nebo 
práv a povinností a dále 
vyplývajících ze smlouvy na 
zakázku v rozporu se 
zákonem nebo PpŽP, včetně 100% částky, o kterou byla 
podstatného zúžení rozsahu případně zvýšena cena 
plnění zakázky, které by zakázky 

mohlo ovlivnit výběr 

nejvhodnější nabídky. 

Neoprávněné zadání Zadavatel zadal zakázku, 100 % hodnoty 
dodatečných stavebních jejímž předmětem byly dodatečných stavebních 
prací, dodávek nebo služeb dodatečné stavební práce, prací, dodávek nebo služeb 

Jiné pochybení 

služby nebo dodávky, nebo 
umožnil podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na 
zakázku vedoucí k provedení 
dodatečných stavební práce, 
služeb nebo dodávek, aniž by 
pro to byly splněny podmínky 
dle zákona nebo PpŽP. 

25% hodnoty dodatečných 
zakázek, pokud jejich 
celková hodnota 
nepřesahuje 50 % hodnoty 
původní zakázky a zároveň 
nedosahuje finančních 

limitů stanovených ve 
směrnici 2014/24/EU 

Zadavatel se dopustil jiného 25% 
než výše uvedeného t-----,-- ---.,.,...--.....,.,:-t 

10 % nebo 5 % v případě 
pochybení, které mělo nebo 

menší závažnosti 
mohlo mít vliv na výběr 

pochybení 
nejvhodnější nabídky, nebo 
které znemožnilo ověření 

souladu jeho postupu 
s příslušným ustanovením 
tohoto Rozhodnutí týkající se 
zadávání zakázek, včetně 

neuchování dokumentace o 
zakázce nebo nezajištění 

nezbytné auditní stopy. 

* Zavažnost pochybení je posuzovana zejména z hled1ska jeho skutečného nebo možného vlivu na 
výsledek zadávacího nebo výběrového řízení, z hlediska míry porušení základních zásad zadávání 
zakázek a z hlediska míry porušení principů hospodárnosti, efektivity a účelnosti při vynakládání 
veřejných prostředků . 

16/18 



I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

8. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části ll, bod 12 tohoto Rozhodnutí, je 
odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu 
s ustanovením § 14 odst. S rozpočtových pravidel stanoven za každý jednotlivý případ, maximálně 
však 1 000 000 Kč za celou dobu realizace projektu, takto:10 

Nástroj 
Výše odvodu 

Pochybení z celkové výše 
publicity 

dotace 

Nástroj chybí zcela 1,2% 

Na nástroji chybí nebo je chybně: 

Povinné -logo EU (znak EU včetně všech povinných odkazů/ textů) 

nástroje -název, hlavní cíl operace a informace o finanční podpoře 0,8% 
od EU 

-předepsaný rozměr nástroje 

Je uvedeno nadbytečné logo 0,1% 

Nástroj Úroveň 
Výše odvodu 

publicity 
Kategorie Pochybení 

pochybení 
z celkové 

výše dotace 

A Logo EU chybí zcela 

(znak EU včetně všech povinných 0,6% 
od kazů/textů) . 

Nepovinné B - Logo EU (znak EU včetně všech je uveden 

nástroje/ povinných odkazů/textů) chybně 

volitelná 
publicita 0,4% 

- informace na internetové chybí 
stránce, pokud taková existuje11 zcela/je 

uvedena 
chybně 

10 Výše přlpadného odvodu za porušení rozpočtové kázně se v Rozhodnutí stanovuje ve výši finančnf opravy dle tabulek sazeb finančních 
oprav dle Metodického pokynu pro publicitu a komunikaci Evropských strukturálních a investičn ích fondů v programovém období 2014-
2020, v platném znění ke dni vydání tohoto Rozhodnutí. 

11 Obecné nařízení - PWoha XII, 2.2 Povinnosti příjemců, odst. 3. 

17/18 



Část V 

1. Pojmy a zkratky uvedené v tomto Rozhodnutí jsou používány ve smyslu, jak jsou definovány 
v tomto Rozhodnutí a PpŽP. 

2. Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Žádost o dotaci včetně všech příloh schválená Poskytovatelem dotace ke dni vydání tohoto 
Rozhodnutí zpřístupněná Příjemci v /S KP14+ a Poskytovateli dotace v MS2014+. 

Příloha č. 2 - Pravidla pro žadatele a příjemce - obecná část, verze 5, účinná od 9. listopadu 2017, 
zpřístupněná Příjemci v /S KP14+ formou elektronického dokumentu. 

Příloha č. 3 - Pravidla pro žadatele a příjemce - specifická část, výzva č. 58, verze 2, účinná 
od 8. ledna 2019, zpřístupněná Příjemci v /S KP14+ formou elektronického dokumentu. 

Příloha č. 4 - Metodický dopis č. 1 Pravidel pro žadatele a příjemce - obecná část účinný 
od 14. února 2018, zpřístupněný Příjemci v /S KP14+ formou elektronického dokumentu. 

Příloha č. 5 - Žádost o podstatnou změnu nezakládající změnu právního aktu ze dne 24. ledna 2019, 
kterou dochází ke změně Přílohy č. 1 Žádost o dotaci včetně všech příloh schválená Poskytovatelem 
dotace ke dni vydání tohoto Rozhodnutí zpřístupněná Příjemci v /S KP14+ a Poskytovateli dotace 
v MS2014+. 

POUČENf 

Proti tomuto Rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

V Praze 

Vypraveno .dne: 1. února 2019 

 
ředitelka Odboru administrace projektů VŠ 

18/ 18 

I 
Jl 

I 
I 

' 



- -
... 

lnd-N 

51710 

52104 

S2114 

S2S10 

S2900 

.,..,. 

S2902 

52910 

S300l 

- - - - - - - - - - - - - - - ,. ,. 
...... 

indikttoru 

Pot.t diti, Ukú • 
studenti.! Romů v 
podpotenjch 

l«c•nludch 
(nepcwinnýk 

naplně-nO 

Pole! produktů 
po,.denskf a 
asJstanfni ........ 

I

Pot.t studentůM 
SP vyutfva)ldch ......... 
,po,_.MU• 
aslstenl:.nr ........ 
Po&t pracovnlkú 
ve vzdillirini, 
k11tftVI)f'tlli 
upa.t.WJI noft 
MkerHi poznatky 
Ia dovednosti 

východ dlori 1-Jednotko I Typ 
Dotum I Ootum 

hodnoty hodnoty fndfUtoN 

16.05.2018l31.12.20221~tl, Uda studenti I VýWdek 

16.0S.201BI 31.11.2022 

16.05.2018131.12.2022 

16.0S .2018 I 31.12.2022 

Produkty 

Studenti 

pracovn icl ve 
vzděláváni 

Výstup 

V'(sledtk. 

YVsJedek 

Potlet$Wdllnkh 1 16.05.201!1 131.12.2022 
IM'Oifamůcalkem 

Proaramv Vý-stup 

1 

......... 

VV'V'Of•rridl 
i•kNdtto....-nýc.h 

lltudljnl~ 
,proc111muv 
:čes"m fuyoe 

Pol.et s tudl)'lkh 
pt'Oira míls 
e'-spoil)adnlm 
pladmftem .... 
vyutovaným v 
d :dm jazyoa 

I

Podn studiJnktl 
procramů 

vyul:oyan'fdl v 
'dtfmJarvce 

Po&t novi 

........ -
:rtudljfllch 
prorramú 
vyulovených 
ve spoluprjd s 
jinou~ 

16.0S.2018 1 31.12.2022 

16.05.2018 1 31.12.2022 

1t~.os.2o18 r 31.12.2022 

16.05.2018 1 31.12.2022 

Prosrarny Vo(stup 

Proaramv Ws tup 

Procenta(%) Výsledek. 

Prorramy Výstup 

--.. 
ipotet diti a fákú, studentU Romů začleněných do orcanitad, u kterých se diky 

podpoře ESF zvý!i111 knlita výchovy 11 vzděliváni a prolntduzlvnost a tím se zteplilv 

podmintcy pro jejich aďtnini a VldiiJvánL Hodtlou je zjl1ťována na z aUt ku a na 
konci oper~. Rotdiltm těchto ~not vznikne-doc:hitečný počet, tj. zmin11 st.fV\1. Za 

Roma pov~ujeme osobti, kter.i se za ni sama povaluje, .ni! by se nutnl k této 
p1~sluinostl za vtech okolnosti (nap1. pfl slftinílfdu) hlásila, ajnebo je za tako._-ou 

povafována svým okolím na ziikbdf stuwčných či domnitých (antropolotid:.ých, 
kulturních nebo soci;ilnich) indikitorů. 

Poznámk .. : PH sbět1.1 monftoroYKictl dat bude dtJsledni rtsPtktovina e<hrat'la 
osobních -xt•jů. Ml st bude dokl.dat prohl.iením ph}emc~ (~editele školy/NNO), 
který bude na úkladě reakce okoli!ák-.fstudenta Identifikovat. Údaje o tom , kterV 
k.onkrétnllál:/student byl zapotltán, nebud~ oraanizace nikam pfedávat, vyk.uovat 
bode pouze souhrnnil:íslo. 

Absolutní poČet podpořených produktťl por...:lenské a asbtenblí podporv. 
POI'adenskou a .llsistenčnf podporou i• Systftn.lltii:U a dlouhodobá tinnost vf'doucí k 
zKI~niní dotčených skupin do většinové studentsk~ populace a snileni rozdilú metl 

nimi. 

"'"""--' 
.. 

I 

Hodnota Indikátoru, který neni povinnen k. naplnění, byla stanovena konz~rv.illti'vním 
odhadem v pottu 1 a pfecHtawje p<K:et di ti a fiků, studentů RomO nčlf.ninljch do 
loraanlzacl, u kterlch st dikv podpoře ESf zvV!IIa kvalita výchovy a vzdil•v•nl a 
proinlduzivnost a tím se zlepli!y podminky pro jejich začleněni a vzdilivjni. 

V rb'ICi projriótu Cojde ke vzniku nového produktu por.denské a asistenční podpory, 
jako nové slulby JlrO znevYhodniné studenty. Tuto slul bu bude 'IV1conávat asistent 
mentor, kte,.Y bude studenty se spKifickými potfebami provázet po celou dobu jejich 
studia. V průbihu fe~ni projektu budeme vytvářet a pořizovat nové stvdijn( 
materiály, pfi iejicrd tvorbi/a\(vlzkl bude zohltdn~naz.kultnost asistenta pracujleil'lo 

1

s handle.povanljmi studenty jako s.ouUJt této komple11nl slulbv. Slulba bude 
vytvolena na Filozofldo-přirodovidecki fakulty Sleuk~ univerzity v Opa"* a je blile 
1
Je popsána v rámd KAS, v p'ilo ze č. a Plehlect a ktMt a prov&zanost s rozpottem. 

- k-
I
Cilová hodnota 1~ pouze orientačni. Indikátor povinni navazuje na vVstupovf 
indik.tor S 21 04. 

Podpofeným produktem se rozumi např. noví včtbnl pornúcka, motlvKnl pro1r;~m, 
kun a POd. určtt~V studentům tvoficlm do vou skupinu se 2 PO 2 . Podpo,enlj produkt 
musi bYt zkle nin do systému vzd~ liváni studentů nebo vyutlv.in ve výuce studentů . 
(Indikátor je naplňován aktivitou t. 6 výzvy,) 

!Jt'dn.i se o 3 studenty se spedfldtými potfebami, ze sodoekonomk ty lndiUtor je Vo(Qzován na základ~ vnltlnl evidence vedené vysokou !kolo u, jejif 
Potet studentů se specifkk.ými potřebami, ze sodoeltonomkky znevýhodninýcll 
skupin a etnldt'ich minorit zapsaných ve stl.ldijnkh pro&rarntch, které vyutfv1jl v 
rámci podpofV ESF no\11 vytvo~enli produkty por1dtnské a asistenční podpory a tim 
depšují podmínkv pro uěienénl a V2diláváni tkhto studentů. 

znevýhodněných skupin a etnických minorit zapsan~ch ve stud/jnkh procramtch, sootlstí jsou údajeldentlfikujki studenty se specifickými pot~ebaml, ze 
které vyufívají v rlmd ~POtY ESf nově vytvO/tnl produkty poradensU a aslsteMnl sodoekoMmkky znev,íhodninofch skupín a et nických minorit (zpracovávané s jejich 
podpory a tfm zle pluji podmín ky pro zaě~nlnl a vtdilivánltkhto studentů. Tato p~edchozlm pfsemnVm informovaným souhlasem) zapsaných ve studijnich 
hodnota byla stan:lvena na základi dznM~Ů z. matrity studentů a dal!i relevantních PfOirillmech vyufívajicích produkty poraden1ki a asistentní podporv.lndllo:átor 
záznamů o studiu studentU se specifklcými potfebami. povinni navazuje na V'{stupoyV fnd ikjtOI' S 2104 . 

I 

Počet prolkolených pracovni\:ů.,. vzdélávani, \(teň prohloubili čl rodí1ill v ramcl 

profesnl kom~ tence v problematice předlkolnlho, dkladniho, sttedoikolslu!ho nebo v rlimcl pr?jektu rtViilt sv@ kompetence a kvalifikaci a uplatil u jl Je ve vý(:hově a . . , , 
OVPP (dal!.i vzděláván{ OtdaiOiid<Vdl pracovnii<U) r'lebo formou dal!!l'lo rotvoje sv• !Jedni se O pracov11i.k! ~dpof•n•v rámd APV 2 • ,.PV 6, konkritni pracovnici, kteH s1 

vysokoškolstiho vzdělávání a uplat.ňujr je ve vý(:hově a vtdělávánl dtti, Uků a vzděláváni. Hodnota je souhrnem za jednotlivě souUsti zapojené do projektu, kdy l lndtkátor navazuje na vyst upovy indikátor 5 40 01. 

studentů (včetněvtd!lávánl neformilniho a zájmového). UlGAT reprezentl4e 24 pracomil:.ů, FVP 55 prKOVník.ů, UF 80, Ul11 pracovniků 

C.lkový počet a kredltovanýeh studijních pro&ramů na dané v~. (Zdroj pro yVpoě~t 
indikítoru52910) 

lcelkovi poČet akreditovaných studfjnlch proa:ramů na dan~ Slezslcě univenltě ·59 . 

I'

Absolutnl počet akredi~ovaných stud~jnich pqramů vč•ském jazyce, jejich!vznik ti IVr.imd tohoto projektu bude akredit ováno 7 studijních procr•mů • 6 nový(:h 
změna obsahu vedoUCI k rnkred!tac1 byta podpofena z OP VVV v souladu ~ studijních pros:rmů a 1 lnovovitn~ sti.Ktijní procl'ilm . Podrobrl~ Informace o 
•zamě~enim SCl P02. Novým procramem se rozumí no'!! vzniklý PfOifam nebo akreditovaných shrdijnich procramec:hjsou souU5tl phlohy f. l l Popis úpr.iiiV 
lprocram stávajid, oviem zmininý tak, h zmina vtdlit k. nutnosti reaKreditace tohoto studijních procramů. 
protramu. 

Absolutní pofet studijnich pro1ramů, ve kt~ch je alespoň j@den pledmit díky 
podpofe OP WV nově vyučován v cltim jazvce . 

lVe 2 ~tudijních prctramech bude vyutován alespoň 1 pfedmit v cizím jazyce a to v 
,analidcémjaryc~. ~n.i w kon\(rétně o studijnl procram Gastronomie, hotelnlctVf a 
'turismus a studljniprocram Informatika anallčtlna. Podrobně Informace o 
akreditovaných studljnlch pros:rame-ch jsou souUstl přílohy č. 12 Popis úprav 
studijních procr.illrTŮ. 

lcelkovi poělttje vztalen k bakaláht;Vm a ma1lsterským studijním prorramům na VŠ 
!zdroj p ro vý~et podílového lndiUtoru S 29 10 

Pojmem rea ~redltace se rozum í prodtouttni dé~y platnosti akltditace. Nově 
vytvOfenVm studljn[m procr~mem se rozumí studíjni procram nově vzniklý nebo 
studijní prorram st.iViljíti, o~em upritvenV tak, fe úprava obsahu studijního pro&ramu 
vyústila v Jlrodloufenl platnosti akreditace pfislu!.né~ studijnfho procramu a kteri 
splfiuj~ podmínky deflnke Ůpravy obsithu studijniho pro1ramu a jeho studijnk h 
oborů v dobi platnosti akreditace, uvedené v Pravidlech pro lada tele a ptfjemce
sPtdficki část, v kapitole S.2.4.1. Akreditované stvdijnl procramy zohltdňujici 
potf~bv trhu prá« v souladu se zamlfenimSC 1. v pliloze2.6dosti o !)Odporu
Pfehltd klíčo.,.Ych výstupů k nap/ninf indikátoru p rojektu ESF, j~ tfeba uwíst drlči 
klilové Y'(stupy lndikatOI'u. (Indikátor je nap\fiován aktivitami t. 3 vý2vy.) 

Zdroj pro výpočet podiloviho Indikátoru S 2910. 

V pltloze !ádostl o podporu- Pfehltd klíčových Y'(stupů k. n aplniní indikátoru 
projektu ESF, Je tft ba ~v~ st diW klíčové výstupy indiUtoru. jln dik.itor Ie naph\ován 
.llktivitamič. 2, 3a 4výzvy.) 

Pod~ Je absolutní pol:et studijních pro&raml! na ditlléVŠ, ve které je dlly podpole~ IPodil vevý!i l "i• výsledkem pod~u absokJtniho počtu studijních proc~mu nit dani 
VVV ilfespoň je den pfedmit novi vyučovin v cizim jazyce, vztafený k celkov!mu VS, ve které je dilo:' podpofe OP Vlil/ alespoň ;.den pftdmit nově vyučován v cizím 
počtu akrtditovanVd'l stuctijn'ch pro

1
ramú na dané v~. Jazyc~ • 2, vttaf~ný k cel\(ové m\1 po« u akreditovaných $~Udijnkh procramú na dané llndi\(átor i~ vvt;azován na dkladi výstupový(h lndikítorů S 29 Ol a S 29 00. 

V~- S9. V.ftločtt 3/59 = 3 %. 

:AbsoMnf pot~t studljnfch p.rocramú. ~ k~el"ich je alespo" jedtn pfedmit dilcy 
podpole OP Vl/V noW vyuěovin vyučujícím z jfnl ~ pfípadn~ jiné partnersk~ 
instituce I se sídlem v tR nebo zahraničí). 

lndiUtof' vttithovin ke studijnlmu procramu Moderní lnformatfka, kte,.Y Je plánován 
na ústavu informatiky Flfozoflcko-pffrodovidecké fakulty v Opavl. Ůst.lv Informatiky 

!jíl dlo uhodobé spclupracuje s Vysokou U:olou báňskou· Technickou un iverzitou 
01trava v rámci Ni rodniho super?Qéítlčovtho centra tT41nnovat~ns. Vt spolup.rki s 
Vysokou tkolou blňskou-Te<hnlctcou un lvtnltou Ostrava působt na Slezské 
univerzity v Opavi F~ozof;ck.o-pUrodovidecU fit kult! v Op ;rvi rovni! výzkumný 
~stav Národ nlho superpočitatoviho centra iT4lnnovatlons. S vyulltím této p latfOI'rny 
je uvalována i spo..,práce pH realll.ICI studijního pro&ram~ Moderní informatika 
formou individu.ilriho upojen í vyučujkiho nt:bo vyul:ujicích z VŠB do pfípt'avy it 
realizace tohoto stJdijniho protramu. 

Novi vvtvořenVm studljnim propamem se rot um( studijnl procram nově- vzniklo( nebo 
studijnl procram stjvajíd, orlem upravenY v době realizace proJektu. V pi~oze 
lžádosti o podporu- Přeh led klíčovofch vYstupU k naplněni lndlkátOI'U projektu ESF,je 
tfeba u~st d~čí klíčové Y"(stupy Indikátoru. (lndik,tor je nap!ňov'n itkthritaml t. 3 a 4 
výzvy.) 

Cllová z toho 
hodnota FVP 

I 

r 

1 t 
I 

1 
I ~ 

3 

170 SS 

59 

7 4 

2 

3% 

1 

1

1} 
,'-
...: ~ 

- -



.. 

53101 
I

PoW I'IOII"i'th 

studl.}nfeh oborů 116.05.2018131.12.2022 
umff.ných ne 

!PBxl 

Počet nových 

bekeWIPsll:ých 
51103 lstudljnlch oborÍI 1 16.05.2018 131.12.2022 

53105 

Sl110 

53113 

53114 

53501 

51510 

zemifenjch ne 

pnxl 

,.."..._. 
studijnkh l16.os.201al 11.12.2022 
Pf'OIJ'•mUcelltem 

Po6lt •b5otwntU 
prvnldl robtftlů 

,:::::studUnkhll6.0S.2018 I 31.12.2022 

!uměfených na ... ~ 
Polet •bsoWentij 
pr4nlch rotnfllů 

~-bebl'lských 116.05.2018131.12.2022 

niKf!Jnkhobonl 
umif.nýdl n11 ..... 

1Po&t.~ntU 
,prvn~dl rotnflu:t 

~:~J:~ný(t116.0S.2018 1 31.12.2022 

procramův 

t.ském.)aryce 

Potet 

"VfVVO•
prod"*tůpro 

zkvelltninJ 
strateckktho 

Hzenf•svst'mu 
hodnouni 
..... ýchllol 

Potetv! se 
uvedenými 

16.0S.l018 I 31.12.2022 

tnnsperentnlml 1 16.05.2018 1 31.12.2022 
systé my 
hodnoc::enfkvellty 

54001 ,~pofenýdl 116.05.20181 31.12.2022 

precovnfkU~ 

.. .. ~ 

Obo<y 

Obo'f 

Proaramy 

Studenti 

Studl!'nti 

Studenti 

Produkty 

Ora:anlzace 

O«> by 

~ 

Výst\.lp 

!

Absolutní počet akreditovaných studijních prOifamli zamHených na pr•xl, které majf 

dle svrho pa.~u ~udi a w svi obuhové niplni povinná ab~lvování odbomi praxr po IV rámci tohoto ~roj~rktu bude akreditovilno 7 studijních proaramů . 6 nových 
dobu min. 6 týdnu a jejich! vznik či zmina obs.-hu vedouc1 k reaknditacf.byla studijních Pfotnmů a 1 inovovaný ~tudijni p roaram, které obs.~huji w své nipini 

lpod~fena z OP Vl/V v sou1adu se zam.tf~nlm SCl P02. Jde o c•lkovou delku pra)(e za po'llnn~ •bso ivo.,fnl odbo~ p,ra•e min. 6 týdnů. PodrobM Informace 0 
!dany stu~ň st\.ldiit. Cd;i pr;~xe.nemus. b'(t vyi(o~na v souvfslé~č~sovém lnt~alu. V •kreditova ných studijních procramedljsou součjstf l)fllohy č. l2 Popis úprav 

::::~ ;r:::~ ~·::h:~~~~t~~~ se;!7~.~r::~h:t:d~~::~~z::v:řeni stu~jních Pfoaramů. 
aktivit výzev a vybzoviní indiUtorů dffve vzta!e nýth na st!Jdijnl oborv. 

Absolutní P«et aktedltoVJnýd'l bahliklcVch studiJnkl'l procramC.zami ~•nVcl'l na 
praxi, ktl'ré m.11ji dle svého p!jnu shidi.11 w své obs.hové njplnl povinné absolvováni 

odborné pra• e podobu min. 6 fYdnU .Jijl'jkh! vznik čl změna obs.hu ~oud k 
reakreditaci byla podpofena z OPVVV v souladu se z•mé~anfm SCl P02.Jde o 

!Pojmem reaktedit•ce se rozumí prodloulenl délky p!atnostlakredlt.xe. Novým 
studijnlm oborem v názvu indikátoru se rozumí nov~ vznlktý studijnl procram ne bo 
studijní pro1~obor stivajk:í, ovWm upravený tak, Žl' úprava jl!' ho obs.~hu obor u 
vyústil.ll v prodloužll'nf platnosti akreditace příslušného studijního proar•mu a která 

spii'H.IJe podmínky definke Úpravy obsahu studijního orocramu a je ho studijnkh 
oborů v dob~ platnostlakreditKe, uvedené v Pravidlech pro l~ate~ .11 pfl)emce 
specifická ěHt, v kapitole 5.2.4.1. V ~iloz.e ládosti o podporu- Přehled kličových 

;výstupU k naplně riÍ lndik,toru projektu ESF, je třeb• uvist dači klítové výstupy 
indikátoru. (Indikátor je n•ph'lován aktlvit•ml č. 3 v-fzvy.) 

Vý5tup I celkovou délku praxe za daný stul)*ň Jt\.ldia. Cefi praxe nemusí být vyll:ortána v I Podrobný komentifk výti Indikátoru bude soulastí pfné fi nalizowanéládostl. 

Pojmem rukt~rdltacll! se- rozumí prodloultni délky platnosti akredftau. Novýrn 
studijním oborem v názvu Indikátoru se rozumí nově vzniklý studijnl l)fOif~ nebo 
studijnl PfOitlm/obor stivajfcl, o...Hm upraw1nV tak, le úprav.11 je ho obs;~Mu oboru 
vyústila v prodloufll!nÍ platnosti ;~kreditace pňsluiného studijního programu a která 
sp lňuJe podminky d~rflnlce Úpravy obsahu studijního programu a jeho studijních 
oborů v dob~ platnc»tl akreditace, uvedeni!! v Pravidlech pro t adatll!lt a piijemcr 
~~cifkkii číst, v k1pitole S.2.4.1 . V piílou lídostio podporu- Přl'h led klíčových 

výstupij k n•plněnf indfkátonJ projektu ESF, Je tf•ba uvtst d~čl kltlori vYstupy 
lndiUtoN. (Indikátor je nal)1ňován a.-.tlvítami č. 3 výtvy.) St LKIJjní obory vvUzovaM v 

tomto indikátoru H souůsně vykuují l vi"dikiitoru 5 31 Ol (S :U 03 je podmnožinou 
531 0 1). 

Výstup 

Výsled~rk 

Výsledek 

Výsledek 

Výstup 

Výsledek 

I 

souvislém lasovém intll!rvalu. V sou !.ad u s a ktu.ilni platnou ll'&lsi•tfvou se budou 
upravenf: studijnl oborv novi nazývat pro1ramy, se zachováním vJII!d'l podminek ve 

vztahu k vkntmu tamUtni aktivit vVz•v a vykazovál!l il'ldiUtorO dřfve vzta!enVch na 
Jtudijnfobory. 

;cetkový !)OČIPl nově vytvofených a.-.reditova"Vch studijnk:h procramů, které se IV rámci tohoto projet.t\.1 bude akreditovho 7 studijnk:h procramU. 6 novýdl 
:vyitatují v n~kterim z indiUtorů 52901, 53001, S2902, 53101. Katdý studijnf proaram stt~dlj~kh PI'~Jr~mů ~: inovovanýs.tudljní proaram. Podrobné lnfonnace 0 

w započ:itávill jen }fllnou, bll!z ohledu nil počet ~plntných parametrů. akreditovaných 5tud1Jnlch proaramKh Jsou s.oočillsti phlohy č. 12 Popki úprav 
studiinidl pro1r~mU 

Počet ~obsoNentU prvnlch ročnikú ve studljnk:h proaratMCh umiřený(h na pr•xi. 
Studijním pf'Qiramem nmHeným n• pra..xl se rotumf studijní program 

Proaramy vykáz.ané v Indikátorech 5 29 01, 5 30 01, 5 2902 a t•U: PJ"Oaramy, je]ch-i 
nejméně jeden studijní obol- byl vyUdn v indikitoru 5 31 Ol. V tomto indikítoru SIP 

kaldý kortkrétni nový procram vvkuui• pouzll! jednou. I Indikátor jl! naplňovan 
aktivitami t . 2, 3 a 4 výzvy.) 

~~e~ito:n;~:~r~:~::~~~k:~:~/s~d~: ::::~~~:~~;:::~::~0~: VW, IJIPdná se? 168 •)solven~ prvních ročn~U v 7 a~reditov1ných studlj,nich proJrai'IWCh . . . . ",vyl ~ . ' , zamě/enych na1:nll v ~md tohoto proJektu. Cllová hodnotili byla Z1slcána jako s.oufet lrndikitor navazuje na 'l'(!tupovy Indikáto r 5 31 01. 
n•jn; ~i 6týdnu. Vsou~adu J akt\.1 lně platnou leal~lativou sebud?u upravene pfedpoldádanéh~ počtu •bs.otventó za UlGAT 15, FVP 90, U163 . 
studijn1 obory novi nazyvat procn~my, se zachodmm vt.ch podmmek ve vztahu k 
vknému zamě1eni •ktlvit vVzev a vykazováni lndiUtoril dřiw vztafll!ných na stud!it~i 

obo<y. 

Počet absolventů prvnkh ročnikú v bakalj,sU·m studijnim procramu zarné,ené m na 

prui. ~kalilhkým studijn lm proar• mem umi'•nim na praxi se roz.umfb•kalířský 

stu~j~ pr;a~ •:r~ito~=ý~reakr~jt::~Y ~ d~bi ~eie~: a vbso~visl:s~ :o*:cšen~m ' Jedná se o 168 .Os.olventů prvních ročni"kU v 7 akreditovaných studijnlch procnmech 
pro,e u bu '. t:ivv "du ~pro u~p d uk :.I e;1 ~u 1 ~ ~ 

1 
°~ n b :;:, z.aměfe"Ych na ~rul v rímd tohoto proj~rktu. a1ová hodnota byla z{~illna jako součet lrndiUtor navuujl!' na výstupový indikátor 5 3103. 

~~~::é ds~dij:~~:ory !o~t :;.:~~;o~r:~v~ se~.;;:~:_ ~:::::rn:k,;: předpokljd•ntho počtu absolveMů u UlGAT 1S, FVP 90, Ul 63. 

vztahu k vknémt~ tamtfenl tlktMt výzev a vybtorinllndll<átoN dfiV4' vztaltnYct'l na 
studijní obofy. 

I
:OČII!: :~:~nt~::t;::~!:op~:.::;ých n;:~~n~c:~~~~:m:r: č,:~!: v 'Jed ní_ se? 168 absol.ven~ p~nich ročn~ů v 7 akriPditovaných studij.níc~ pr_oaramech . . . . . , 
l zve . ny ,.. . . ~ I J & • umifenych n• praxi v rama tohoto prOJ~tktu. CJlovi hodnota byla mk~ona Jako soutll!t ltnd•kator navazuje n• vystupovy lnd1kator 5 29 01. 
českém~~~· se roz~ml ba~ .. ~s~ nebo miiJSttrsky stu<lljn prorram aktedltovany v pfedPOkládan~ho počt\.l absolvent\1 za ULGAT 15, FVP 90, Ul 63. 
dobi fesem a v SOUVIslosti s rdemm projektu OP Vl/V. 

I
Z'IIá!tním pfipadem produktu mUfe být produkt systémový, tj. z•vedeni svst~mowého 
opatfení (nového systému ne bo jrho l:;6stf) • napt . ZIVIPd~ní komple•ního systému 

Jll!dni se o vytvoil'ni části systémového opatř~rni pro zlcvaHtnění stratraick.ého řízení a hodnoceni il odměňováni akld~rmldcých pr;~covnikU, nubwní syst.r,maticUho 
• ~tl!mu monltofinau kvality, zavedeni proc~rsů mod~rrace apod. Zkv•litnintrn systii!mu 

::~~:I počet :':~~e;!~~~~~~~~ sttatt~~~~:=~:::i:a:~~~~;u:od":enl v~. hod noc• ni Sltu~ univerzity na Fa kultf veřej~ch politik, kter@ zah':"ufe , hodnoce ni ~kých Jil: o~ i•. myš. .. n soubor funkčni provázan~ct'l a svsttmatkky • 
h rv_l ~po J. rial 1 J IYz ~· • ~b. ~~ bo 1. nastawnlkorrolt lu'lihohodnocenlkvalityvyuk.ytesuanvstude ntu a & rstvých monltorovanV(hprocesu,jtmltvvsoki!kola:ajKťujeahodnotl svévtdttáv.cl, tvurčf a 

motne ~ap · sftudi ni mate y, an~.~~u liP, syntezy, ni pom M absolventů souvisej kl činnosti. Systém zajitfován f a hodnoceni kvality vysoké ~oty zohledňuje 
ne hmotne (nap · lmplerMntace met 1 · 2. na staveni k~l~rxního ..,odnocen f kvality výuky ze stn ny poskytovatelů praxí její specifickou roH .11 pos1;6ní a podporuje provjzjni vnitřního a vnijiiho hodnoceni 

Absolutní počet VŠ se, z podpory OP Vl/V uvedenými, nehmotnými produkty 

systb-novVch op.tfenl(n~opl. uvedení komplexního systému hodnoceni a 
odměňování akademických pracovníků, nastavení syst~rmatlckého monltorln1u 
kvality, za~ndení procrst. moder.xe). Produkty odr.Ui výstLtpy IPN Kvalib. 

3. nastawnf ko~1e•niho systému administrativy pruf . 

!Jedná se o ;~bsolutni pOC.t V~ (1 SlnsU univl!'nit a) se zavedl!'nými ~témovým! 
opatřeními z po~ry OP VVVv n:ivaznosti na lnd ikátOf S 35 Ol. 

kva lity. V pfi!orebdostl o podporu- Přehleod k1Rových vYstu pU k naplnění Indikátoru 
1

projell.tu ESF, Je tfeba uvést dí~í klíčové výstupy il1diJ:átoru.(lndikátorje naplňován 
aktivitami č. 8 a 9 vý.rvy.) 

Produkty nwsf být vsou l~u s vVstui)VIPN Kvalita, mus í tedy resl)*ktov•t hlavní 
metodicU doporučen/ uvedená na strjnkjch http://lw•lit.ll .reformvmsmt. cz/. 
Indikátor navazuje na výstupový Indikátor S 3S 01. 

Výstup IAbsoMnl počet pracovnf\:0 V$ podpořených z OP Vl/V. 

Týká se akademických I ne•kad~rmických pracovníků, ktefi byli v rámci projek.w 

\j'lcffoli nl, t,j. zvýi:ill své kompetence a kvalifikaci, W:t tné lyÝŠfni p•diiOCk lcVc"' 

Jednii se o praco.-níky podpofené v rimci APV 2 • APV 6, konkrii!tni pracovnid, ktefí sl lkompet e11d vyučujkldl a rullt.ce mobilit prKOV'I'Iíků vysoii:Ych lkol. 
v ramcr projektu tvýl/ti své kompetence a kvalifikaci. Hodnota i• souhrnem za !Indikátor je niplňowan aktivitami č. 2 il 4 výzvy.J 

!Jednotlivé soUČÍ!ti z•poje nf do projektu, kdy ULGAT reprezentuje 24 Pfacovnlkú, FVP Týti ~ illluldemíckých i neakademickV<:h pracovnikU, I pntcovnikú porade n.slo;;ých 
SS pracovnfkij, u : 80, Ul ll pracoVT~i"ků. center, kteH byli v rámci projektu vzděláni, tj. zvýlill svll! kompetence a kvalífihci, 

~ ~ •• - - -
'IČ~rtně tvý~ni pedaaoaicli:Ych kompettnd vyučiJjickh pro výuku stud~rntů se 
specifickými potřebami.(Jndikátor jl!' naplňován aktivitou t. 6 Y'(zvy.) 

-

7 4 

7 4 

7 4 

168 90 

168 90 

168 90 

1 1 

1 1 

170 SS 



.. -
54)10 

54)11 

-

-
l

:::...njdo 
........ d 

IPobttn.-r.tú 

"""""""'' luhnniff 

I
Celkovj polet 
ůtllstnlll.ú 

- - -
16.0S.20111ll.l2.2022 Spoluprico -· 
16.0S.201&1ll.ll 2022 "- Ws !VP 

16.05.20115 1 31.12.2022 Osobv Výstup 

- - - -
[Jfltftj-s.e o oHnou spotuprKI rúm'ich wbjt:ktů (~ • d.W vrd~KÍ lnstit!JQ vl!ttlli 
:IMbtud nefo""'fniho vr:dilavání, výz_kurnné orp nizac:if, aplikKnt sUra, vrete;M 
JPráQ I Ul ůl~Pfftn sdHni odborrKKti a rkuHností s ' • W,ním ptoMet'nltikv v dW 
obi:Md plf realiud projlfktů 6 ).-)idllástí 

flf'l~tnýdl t fondů ES!. St>of\lprkif ~být POdloltM srnb.lvou . SCIOfl.lpr4(t J4: 
l\afllfloodna llkt:Mtaml. kt«i wdou ke konkritnm výstupŮm mileným pi!Stultlyml 

~povýmlinctikátDty. 

Počet st\I<Mntů ~bl~h a rNCist~trskýdl studijnic::h PfCJ&I'amů, ktiffi M 1utastnlll 

aleSPOň;ednowtNsttálnM stucfia NzahraniCnivysok• U:ollf. 

- - - - - - - -
cAoW hod~ 1 ~ nastavena na ú~ spoklptáce s Vysokou U.otov bá/W.ou • 
technlc'-ou urtlwrutou v OitrM v tirnd APV 3, 1CA 4 ruilovani UstWHn 

lnformltltyMz~ ~-

~ 

9 studentú bab"'*rch a rnacisterskjch studijnÍctl Ptotramů Uf FPf, kteft se 
tůtastnilf •'-SPOi fednow-mgtrálniho studiiil na zahranil:ní vysoké lkole. 

Instituci n~uujid ~lup"ád s vi se rorumi instituce spolupt"acujéj pli Y'(IJ(It w 
stucl!lních prosrarnech wQzcwHofch v lndiUtotu s 30 01 / 5 4001/ s 41 u . 

~
~\jv..,.jsou stvdentfbabl6fsl.iho a mqkt~stud~ kteň M růčastniti 
~ ~noscmestrMnfM, studia rw~vysoki ltote. 

JednosemestrMni stálí J• m~nino absotvovánl st.ife v d~ jednoho semestru 
t neho pro danou l'lostttelt.kou lnstitlld v daMm období. v pňpadi trimHtrů w 
M o absofvov'"l Jtjfe o dMce jednoho trirneruu pLitného Pf O danou t\ostlteblcou 

titud. (lndikjtOf ~naplňován aktMt• ml č. 4 výtw.) 

!Po<etosobvykazovaný YindfkátoruS .tOOl a S ·O l l snilenYoo~OVIIIOU podpoN C.llcovf počet osob/úl.Htníků (umistnnců, prKOYnitů implem..ntKn{ stnJlctufV, 
osob dloll"ich skupin •pod .), které v r-Íimcl projektu liskaly J•koul.;otiv formu podpory, 

bttohttdu na po<tt poi.kytnutýd'l podpOf. Kddá podpoPená osoN w: v rámci 
projektu zapolítávi pouze jednou bez 

!Jedná se o 52 osob/úWtnikU (zam~dnAneů, prxovnill:ů lmplementKni struktury, -tj, kaldá konkr4tnl osoba podpolená v rámd projelctu se yYknuje pouze jed~Wu.ICe 

'ohledu na to,lcolilo: podpor obdňeta. Podpora je JaUkoilv ektlvitt financ:ovan' z 
rozpočtu projektu, ze které mají cílové slupiny prospich, podpora mUle mít formu 
napr. vzdttfvadho nebo rek'alifik.Jčniho kunu, stáft:, odborn' konzultace. 
po~enstvf, yYcvlku, !koleni, odborné pn~xe •pod. 

osoO cltoyý(h skupin apod.), které v rimd projektu zfskaly jakoukoiiY formu podPOfV, hldt zde vykbant o~bi se lo'Yk.izují t•U indiU torv podle •nneKu t. 1 Nalíttnl t , 

bel ohled.- na ~)(~tet poslcytnut'(ch podpor. l(afdá podpoPená osoba se v rámci 1~/2013 v kMti ůčtstnlb. Undlkátor /t naP'~ov~ aktivitami t . 2 a" vVtlo'Y-1 
projelctu zapolfUvá pauz• jednou bez ohledu n~ to, lcollk podpor obdritll. Hodnota Poliet os.ob ~hzovanV vlndlk6tor u 5 40 Ol sní!en'(o opak.oVJnou podporu- tj. kald6 

byla dsUnajall.osou.!:et osob, kter(m byl• poskytnuta podpora a to za ULGAT I osob, konkrttn( osoba podpofená v r6md proJekt u se vvt•zujl! pouze jednou. Ke kaldé zde 
FVP 15 osob, UF 10 osob a Ul l9 osob. 'l'(kázen' o~bi se yYka1ujiteké lndlkjtorypodle •ru~xu t. 1 NaHzenl t. 1304/2013 v 

brti úbstnb . (lndlkjtor J• n~plilován akt fvitou t. 6 ".Yrvy.) 

- - -
1 

9 

52 15 



I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

1,<)1_ 
1.02 

.1.03 

. .. 04 

. . .os 

... Ol 

.. 09 

. 10 

.I.Ol 
u; 

.1.09 

.. 10 
:~1 

1.2. ' ·" 

l-h!J..U!. ....• 
... 15 

'.1.2 ... 16 

1.2. 1.17 

1.2. 1.11 
. 1.19 
1.20 

Nlztvpolo!ky 

LAP'J1REK: ldbomýa....,ti>'OI<ktu 

<Zl UFFPf 

IKA I ,, .. ,.~""'"" 
: ••Jokto,Y mooo!., • ce~ o>o)tkt 

LAPV : 
LAPV IREK: 

IKA I APV 1 UlGAT: . •lGATFPf' 

I !>PC 
KA1 APV 1 Uf: Odborný awont oktMt Uf FPF 
KA1 APV 1 Uf:O ,.,., ...... Uf FPF 

LAPV1UI:O 

I APV 2 ULGA1: Odbom I 

KA 2 APV 3 ULGA1: Odbom" ll"nt > udl)n~o 0'01""'" 

APV >om• • '""''" olo> ,,., 

APV bo<l'> ; I"""'" •lo< 
KA2APV3Ul ""lo< 
KA2APV4UlGA1 : Odbom i ..... t l 

IKAJAPV ........ 

1KA3APV 

[:!.:V studllokh ,, • .,,",~ 
I••• APV 
KAJAPVHVP: 

lKAJAPVlFVP: I 

. .. ,1., 

IKA' · Junto< 

. 12. 121 IKA>APV>r 

t _,i)mM o<oortmu · 

[KAl~V_ 

.1.1.2.1.26 [<A 3 APV 3 FVP: Odbomý tdmlntn•óto> studl)o~o o>womu 

127 

121 

12. 1.31 '""'"''""' 
1.32 

1.>3 
::.:.:;,: FVP: Koonllnlt<>' ..... "'"'" p<oft<nii>O 

1.34 

1.2.1.35 

1.36 

1.2.137 

LA<l _ 
12.1A1 

1.42 
1.43 
1.44 

.lAS 

KAlAPVI I 

KA 3
1
APV I FVP: Koon!loóto> oktMt "'"'" I"Oit>nlho 

KA 4 APV, ' > P'OI'""" 
KA < APV 3 Ul: Odbom ·I""""". · soolo< 
KA<APV4Ul:o ,.,. 

"APV • <>m p>oo:OYnl · )uolo< 
: >on 

1.49 : I 
1.50 ,.,, ll U : >om"P'""'" <· Juolo• 

151 "APVlUF: Odbom• ' "'"""""'·Juolo< 
1.52 "APV 4 Uf : Od..,,,-, awontl 

I 2.155 lKA S APV 7 ,., Odbom/oltont """""'"' d;mu o >tu<fium 

-~ KASAPV : 
.1.51 KAS APV 7 UF: Odbomj p>KOYn. ·Junto> 

'APV7 REK: 

t.ot '"""-

CfOOM CELKEM 
SI'O LUJINANCOV.4.NI ,.,. 



:.2.08 jKA 2 APV 3 ULGAl: 
.2.<19 KA 2 APV 3 ULGAl: Odbom• p<aoo'". • j"niO< 

!.2.10 <A SAPV 7 Uf: Odbomý '"'" zvv!ovj"l:.ij""' o studl"m 
' .... 

!,13_ 

!.10 <A S APV 7 UL GAl : Odborn: • P"oo• n• · 

!.LS KASAPV7ULGA1:0dbom•'P'"'"" •. j"nlor 
1.16 <A SAPV 7 U1GA1: Odbom• P"OO'"' j"nlor 

1.2 .17 IKASAPV7ULGAT:OdbomÝI 

!.3.02 
!.3.03 
u.oo 

jKA 2APV3_lJLG~T: I 

jKA 2 APV 3 ULGAl: Odbomý P'"'"'> -)"'lor 

jKA 3 APV 2 FVP: I o ''""' 

1.1. 1.3.0S IKA 3 APV 3 FVP: 1 -Jt~nior • 

23.06 IKA 3 APV 3 FVP: 

2.3.07 

1.1. 1.3.08 
2.3.()9 

!.3.10 

I u 3 APV 3 FVP: 

IKA 3APV 3 FVP: 
KA4APV3UI: 

KA4 APV 3 Ut 

' I 

1 -junior · .... ~, .... ~, 
1.1.1.2.3.13 KA4 APV 2 UF : 

1.1. 

.14 KA4APV31 

KA4APV31 
.16 KAOAPV31 

KA 4APV31 
·S<nlor 

KA4APV31 
.22 KA4APV31 

l.'-'.29 

.uo 

l.2.3.31 

1.2.3 .33 

"' L}_ 

1.3.01 
1.02 

.3.03 

1.00 

1~7 

1~8 

I.D9 

.m 

. ... lor 

KAS APV 7 MU: Odbomý 1"'"' ""...,i nl oijm" o ''"dl"m 
KA S APV: • ,.nlor 

KASAPV7 ... nlor 

IKASAPV7MU : Odbornýprko'"" l"'loo 
U APV 3 UF: Odborný o 

j<AIAPV: 

IAPV' 
I APV 3 FVP: TWru •Wdijn ' mot<naio 

"APV I 
I 

IKA I APV 4 Ul: Mr« odbom;"h mot<niiO 
jKA4 APV 3 UF : Mr<< st"dljni<h mot<rliiO 
jKA4APV3UF : I' >moton~O 

KA4APV31 I >mot 

KA4APV I 

KASAPV : T~Ir<< 

KA 4APV o ' mot<ri: 
Pojlstno no : 

Pojlstno ·no: 1 tPiotOoOPC 
Pojlotno: no: I OPP 

., .. ": .. Ldr .. otol "'"''"''"' 
fstnl·tnl: i 

I 
I 
I 
ll 
I 




